
 

 

Projektas 

Nr. TSP-61 

2021-03-22 

 

 

 

SPRENDIMAS 

DĖL KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2010-04-02 SPRENDIMO NR. TS 31-89 

2 PUNKTU PATVIRTINTŲ BENDRUOMENĖS SVEIKATOS TARYBOS NUOSTATŲ 

PAKEITIMO 

 

2021 m. kovo    d. Nr. TS- 

Kazlų Rūda 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 

6 punktu, 18 straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos sveikatos sistemos įstatymo 63 straipsnio 

6 punktu, 69 straipsniu Kazlų Rūdos savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

Pakeisti Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2010-04-02 sprendimo Nr. TS 31-89 „Dėl Kazlų 

Rūdos savivaldybės bendruomenės sveikatos tarybos sudėties ir nuostatų tvirtinimo“ 2 punktu 

patvirtintus Kazlų Rūdos savivaldybės bendruomenės sveikatos tarybos nuostatus ir išdėstyti juos 

nauja redakcija (pridedama). 

Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo dienos gali būti 

skundžiamas Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo 

nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, 

44240 Kaunas) arba Regionų apygardos administracinio teismo Kauno rūmams (A. Mickevičiaus g. 

8A, 44312 Kaunas) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

Savivaldybės meras                                                                                                     Mantas Varaška 

 

 
 KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBA 



 

 

PATVIRTINTA 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 

2010-04-02 sprendimu Nr. TS 31-89 

(Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 

2021-03-   sprendimo Nr. TS- 

redakcija) 

 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS BENDRUOMENĖS SVEIKATOS TARYBOS 

NUOSTATAI 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Kazlų Rūdos savivaldybės bendruomenės sveikatos taryba (toliau – Sveikatos taryba) – tai 

savarankiška sveikatinimo veiklos koordinavimo institucija prie Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 

(toliau – Savivaldybės taryba). 

2. Sveikatos taryba savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos 

Respublikos įstatymais, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais, kitais teisės aktais, 

Savivaldybės tarybos sprendimais ir šiais nuostatais. 

3. Sveikatos tarybos nuostatai reglamentuoja Sveikatos tarybos uždavinius, funkcijas, teises, 

sudėtį ir darbo organizavimą. 

4. Sveikatos tarybą sudaro ir jos nuostatus tvirtina Savivaldybės taryba.  

5. Sveikatos tarybos finansinį, ūkinį ir materialinį aptarnavimą atlieka Kazlų Rūdos 

savivaldybės administracija. 

6. Sveikatos tarybos veiklos programa finansuojama iš Kazlų Rūdos savivaldybės biudžeto. 

 

II SKYRIUS  

SVEIKATOS TARYBOS UŽDAVINIAI IR FUNKCIJOS 

 

7. Pagrindinis Sveikatos tarybos uždavinys yra koordinuoti savivaldybės teritorijoje sveikatos 

ugdymo, alkoholio, tabako ir narkotikų kontrolės, visuomenės sveikatos saugos ir sveikatos 

stiprinimo, ligų profilaktikos priemonių rengimą ir įgyvendinimą, nustatyti savivaldybės visuomenės 

sveikatos rėmimo specialiosios programos lėšų naudojimo prioritetus bei atlikti kitas funkcijas, 

priskirtas pagal šį ir kitus įstatymus bei tarybos nuostatus. 

8. Sveikatos taryba, įgyvendindama pagrindinį uždavinį, atlieka šias funkcijas: 

8.1. koordinuoja savivaldybės teritorijoje sveikatos ugdymo, alkoholio, tabako ir narkotikų 

kontrolės, visuomenės sveikatos saugos ir sveikatos stiprinimo, ligų profilaktikos ir kontrolės 

priemonių rengimą ir įgyvendinimą; 

8.2. aprobuoja savivaldybės pirminės sveikatos priežiūros plėtros programas; 

8.3. nustato Kazlų Rūdos savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos 

prioritetines kryptis; 

8.4. nagrinėja klausimus pagal savo kompetenciją, teikia pasiūlymus dėl visuomenės sveikatos 

stiprinimo ir priemonių gyventojų sveikatos būklei gerinti Savivaldybės tarybai, kitoms savivaldybės 

ir valstybės institucijoms, įstaigoms, organizacijoms; 

8.5. organizuoja posėdžius, pasitarimus ir įvairius renginius aktualiais visuomenės sveikatos 

klausimais; 

8.6. atlieka kitas teisės aktais nustatytas funkcijas. 
  

III SKYRIUS 

SVEIKATOS TAYBOS TEISĖS 

 

9. Sveikatos taryba, vykdydama savo funkcijas, turi šias teises: 



2 

 

9.1. gauti iš savivaldybės ir valstybės institucijų, įmonių, įstaigų ir organizacijų, informaciją, 

reikalingą Sveikatos tarybos numatytoms funkcijoms vykdyti; 

9.2. teikti pagal savo kompetenciją pasiūlymus dėl visuomenės sveikatos stiprinimo 

Savivaldybės tarybai, savivaldybės vykdomajai institucijai, savivaldybės įstaigoms ir 

organizacijoms;  

9.3. kviesti į Sveikatos tarybos posėdžius Savivaldybės administracijos darbuotojus, 

savivaldybės institucijų, įstaigų ir kitų organizacijų atstovus sprendžiant gyventojų sveikatos 

gerinimo klausimus;  

9.4. dalyvauti savivaldybės ir nacionaliniuose renginiuose visuomenės sveikatos stiprinimo 

klausimais;  

9.5. skleisti informaciją apie savo veiklą, propaguoti savo tikslus ir uždavinius. 

 

IV SKYRIUS 

SVEIKATOS TARYBOS SUDĖTIS IR DARBO ORGANIZAVIMAS 

 

10. Savivaldybės tarybos sprendimu Sveikatos taryba sudaroma 4 metų laikotarpiui. 

11. Sveikatos tarybą sudaro 1/3 savivaldybės įmonių, įstaigų, organizacijų atstovų, 1/3 

visuomeninių organizacijų, ginančių visuomenės sveikatos interesus, atstovų, 1/3 savivaldybės 

paskirtų asmenų. 

12. Sveikatos tarybos nariai dirba visuomeniniais pagrindais.  

13. Sveikatos tarybos darbui vadovauja pirmininkas, kurį skiria Savivaldybės taryba. 

14. Sveikatos tarybos pirmininko pavaduotojas išrenkamas Sveikatos tarybos narių balsų 

dauguma. 

15. Sveikatos tarybos pirmininkas: 

15.1. veikia Sveikatos tarybos vardu, organizuoja Sveikatos tarybos darbą, jai vadovauja ir 

atsako už jos veiklą; 

15.2. šaukia Sveikatos tarybos posėdžius ir jiems pirmininkauja; 

15.3. atstovauja Sveikatos tarybai savivaldybių institucijose, įmonėse, įstaigose ir 

visuomeninėse organizacijose; 

15.4. pasirašo Sveikatos tarybos posėdžių protokolus, nutarimus ir kitus dokumentus; 

15.5. kontroliuoja Sveikatos tarybos nutarimų įgyvendinimą; 

15.6. sprendžia kitus su Sveikatos tarybos veikla susijusius klausimus. 

16. Sveikatos tarybos pirmininko pavaduotojas: 

16.1. atlieka Sveikatos tarybos pirmininko pavedimus; 

16.2. eina Sveikatos tarybos pirmininko pareigas, kai jo nėra. 

17. Sveikatos tarybos sekretorius: 

17.1. rengia posėdžius, derina jų darbotvarkes su Sveikatos tarybos pirmininku, tvarko 

Sveikatos tarybos dokumentus; 

17.2. rašo Sveikatos tarybos protokolus ir kartu su Sveikatos tarybos pirmininku juos pasirašo.  

17.3. atlieka kitus Sveikatos tarybos pirmininko pavedimus, susijusius su Sveikatos tarybos 

funkcijomis. 

18. Posėdis yra pagrindinė Sveikatos tarybos veiklos forma. Posėdžiams medžiagą teikia visi 

Sveikatos tarybos nariai savarankiškai arba Sveikatos tarybos pirmininko nurodymu. Posėdžio 

medžiaga Sveikatos tarybos nariams pateikiama ne vėliau kaip prieš 3 dienas iki posėdžio pradžios. 

19. Posėdžiai yra vieši ir šaukiami ne rečiau kaip 1 kartą per pusę metų. 

20. Posėdis laikomas teisėtu, jeigu jame dalyvauja ne mažiau kaip 1/2 Sveikatos tarybos narių. 

21. Sveikatos tarybos nutarimai priimami atviru balsavimu, paprasta balsų dauguma. Visi 

Sveikatos tarybos nariai turi po vieną balsą. 

22. Nutarimas laikomas priimtu, jeigu už jį balsuoja ne mažiau kaip pusė dalyvaujančių 

posėdyje Sveikatos tarybos narių. Balsams pasiskirsčius po lygiai, sprendimą lemia Sveikatos tarybos 

pirmininko balsas. 



3 

 

23 Sveikatos tarybos narys privalo nusišalinti nuo klausimo, dėl kurio galimas privačių ir viešų 

interesų konfliktas. 

24. Sveikatos tarybos posėdžių protokolai ir kiti dokumentai saugomi teisės aktų nustatyta 

tvarka. 

 

V SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

25. Sveikatos taryba yra atskaitinga Savivaldybės tarybai. 

26. Sveikatos tarybos sudėtį ir nuostatus keičia arba panaikina sprendimu Savivaldybės taryba. 

 

_________________________ 



 

     

 

 

 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

VYRIAUSIASIS SPECIALISTAS  

(SAVIVALDYBĖS GYDYTOJAS) 
 

Biudžetinė įstaiga. Atgimimo g. 12, LT-69443 Kazlų Rūda, tel.: (8 343) 68 633 / 95 276, el. p. gydytojas@kazluruda.lt 
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188777932  

 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybai         Nr.        

Į        Nr.        

 

 

      
 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2010-04-02 SPRENDIMO NR. TS 31-89 

2 PUNKTU PATVIRTINTŲ BENDRUOMENĖS SVEIKATOS TARYBOS NUOSTATŲ 

PAKEITIMO 

 

2021-03-18 

Kazlų Rūda 

 

Projekto rengimą paskatinusios priežastys, parengto projekto tikslai, galimos pasekmės  

Kazlų Rūdos savivaldybės bendruomenės sveikatos tarybos nuostatai buvo patvirtinti Kazlų 

Rūdos savivaldybės tarybos 2010-02-02 sprendimu Nr. TS-31-892. Atsižvelgiant į Bendruomenių 

sveikatos tarybų veiklos rekomendacijas, parengtas Sveikatos mokymo ir ligų prevencijos centro, 

kuriose yra pavyzdiniai savivaldybių bendruomenių sveikatos tarybų nuostatai, tikslinga atlikti 

pakeitimus. 

Parengto projekto tikslas – patvirtinti Kazlų Rūdos savivaldybės bendruomenės sveikatos 

tarybos nuostatus, suderintus su įstatymų ir poįstatyminių teisės aktų, reglamentuojančių Kazlų 

Rūdos savivaldybės bendruomenės sveikatos tarybos veiklą, nuostatomis. 

Teisės aktai, kuriuos reikės pakeisti ar panaikinti priėmus šį sprendimą: nereikės. 

Biudžeto lėšų poreikis sprendimui įgyvendinti: papildomų lėšų nereikalauja.  

Sprendimo projektas antikorupciniu požiūriu nevertintinas. 

 

 

 

 

Vyriausioji specialistė (savivaldybės gydytoja) 

  

 

 

Vaida Sendžikienė 
 
 

 

V.Sendžikienė, tel. (8 343)  68 633, el. p. vaida.sendzikiene@kazluruda.lt 

mailto:gydytojas@kazluruda.lt

